
UCHWAŁA   Nr X / 74 /2011 
RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 11 sierpnia 2011r. 
 

w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), Rada Gminy Bierawa  uchwala, co następuje: 

§ 1 

Załącznik nr 1 do Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Opolskiego z 1997 r. Nr 15 poz. 90, z 2009 r. Nr 82, poz. 1208, z 2010 r. Nr 110, poz. 1204) 
otrzymuje następujące brzmienie:  

„Załącznik nr 1 do Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego  
Wykaz Członków Związku Gmin Śląska Opolskiego 

1. Bierawa 
2. Byczyna 
3. Cisek 
4. Dobrzeń Wielki 
5. Domaszowice 
6. Głubczyce 
7. Głuchołazy 
8. Grodków 
9. Kędzierzyn – Koźle 
10. Kluczbork 
11. Komprachcice 
12. Korfantów 
13. Lasowice Wielkie 
14. Lewin Brzeski 
15. Lubsza 
16. Łambinowice 
17. Olesno 
18. Olszanka 
19. Opole 
20. Pawłowiczki 
21. Pokój 
22. Polska Cerekiew 
23. Radłów 
24. Reńska Wieś 
25. Skarbimierz 
26. Skoroszyce 
27. Strzelce Opolskie 
28. Świerczów 
29. Tułowice 
30. Walce 
31. Wołczyn 
32. Wilków 
33. Zawadzkie”.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do projektu uchwały 
W Radach Miejskich i Radach Gmin w gminach członkowskich trwa procedura przyjęcia trzeciej 
zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego - wymaganą prawem bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady gminy.  
Związek Gmin Śląska Opolskiego jest dobrowolnym związkiem międzygminnym i od 20 lat 
działa na rzecz rozwoju gmin Śląska Opolskiego. Związek wspiera główne nurty działalności 
samorządów gmin: oświaty, polityki społecznej i gospodarki komunalnej.  Związek świadczy 
usługi na rzecz swoich członków poprzez działalność Zgromadzenia, Zarządu i zespołów 
roboczych: Zespołu ds. Oświaty, Zespołu ds. Polityki Społecznej, Zespołu ds. Gospodarki 
Komunalnej, Zespołu Negocjacyjnego powołanego Porozumieniem Gmin oraz Biura. Związek 
gromadzi, przetwarza i przekazuje informacje mające znaczenie dla rozwoju społecznego i 
gospodarczego gmin, prowadzi działalność doradczą i szkoleniową, organizuje wymianę 
doświadczeń i występuje do władz państwowych i samorządowych w sprawach mających 
znaczenie dla rozwoju społecznego i gospodarczego gmin. Związek zrzesza 33 gminy 
zamieszkałe przez 52% mieszkańców Opolszczyzny. 
W V kadencji (lata 2006-2010) Związek Gmin Śląska Opolskiego przeprowadził m.in.:  
1) cykl szkoleń dla nowo wybranych radnych z udziałem łącznie 342 osób z 30 gmin,  
2) cykl 2 polsko-czeskich konferencji, 4 seminariów i 26 szkoleń w gminach na temat gospodarczej 
aktywizacji gmin z udziałem łącznie 587 osób,  
3) dwie konferencje z udziałem ogólnopolskich decydentów na temat: statusu pracownikach 
samorządowych i reformy oświatowej z udziałem łącznie 102 osób,  
4) cykl 18 szkoleń dla radnych na temat skutków nowych ustaw dla zadań i kompetencji rad gmin z udziałem łącznie 
204 radnych,  
5) trzy edycje Forum Przewodniczących Rad Gmin.  
W I połowie piątej kadencji Związek zrealizował projekt badawczo-szkoleniowy na rzecz 
gospodarczej aktywizacji gmin, dofinansowany ze środków unijnych.   
W 2009 roku Związek Gmin Śląska Opolskiego uzyskał największy sukces doprowadzając do 
nowelizacji Karty Nauczyciela poprzez opracowanie projektu ustawy i ogólnopolską 
kampanię trwaj ącą 9 miesięcy. Sukces w sprawie Karty Nauczyciela był moŜliwy dzięki  
poparciu wyraŜonemu przez liczne gminy ze wszystkich województw i współpracy z 
parlamentarzystami ze wszystkich klubów. 
W 2010 r. Związek przygotował projekty nowelizacji trzech istotnych dla gmin ustaw: ustawy o 
systemie oświaty, ustawy – Prawo energetyczne i ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
które uzyskały wyrazy poparcia od gmin z róŜnych regionów Polski oraz interpelacje zgłoszone 
przez posłów na Sejm RP.  
Od połowy 2009 r. Związek Gmin Śląska Opolskiego prowadzi intensywne prace na rzecz 
zmniejszenia wydatków gmin na utrzymanie oświetlenia ulicznego i zaopatrzenie w energię 
elektryczną. Zawarto Porozumienie Gmin i odbyły się 4 tury negocjacji z koncernem 
energetycznym Tauron Polska Energia S.A.  
Na początku VI kadencji Związek Gmin Śląska Opolskiego zorganizował Forum 
Przewodniczących Rad Miejskich i Rad Gmin, a następnie przeprowadził 20 szkoleń dla 
radnych w gminach.  Ponadto Związek w I półroczu 2011 r. zorganizował szkolenia: 
- dla Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów,  
- dla Sekretarzy Gmin,  
- dla Naczelników Oświaty,  
- dla Kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej.  
Łącznie w okresie od 11 stycznia do 30 czerwca 2011 r. odbyło się 29 przedsięwzięć 
szkoleniowych z łącznym udziałem 503 osób.  
Poprzednia zmiana Statutu weszła w Ŝycie w dniu 20 września 2010 r. w wyniku obwieszenia 
Wojewody Opolskiego w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  
Obecnie spełniamy wolę Rady Miejskiej w Baborowie, która podjęła w dniu 29 grudnia 2010 r. 
uchwałę w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Śląska Opolskiego i Rady Miejskiej w  Lewinie 
Brzeskim, która podjęła w dniu 28 czerwca 2011 r. uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy do 
Związku Gmin Śląska Opolskiego i przyjęcia jego Statutu. 

  
 


